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Idag, 8 juni, har det gått 4 månader sedan Coronaviruset dök upp i Sverige, och visade sig snabbt
utveckla en pandemi.Hela samhället påverkades, och vi 70+ skulle stanna i hemkarantän och
undvika alla sociala fysiska kontakter.Situationen för oss är oförändrad och smittspridningen har varit
stor främst i Stockholmsområdet och Södermanland.Alla planerade aktiviteter fick ställas in och
skjutas på framtiden och i dagsläget vet vi inte när "Framtiden" är här.
Exkursionsdagen, 25 april 2020, i Mariefredstrakten, fick ställas in och all planering tillsammans med
Källakademin, Mariefreds - och Turinge-Taxinge Hembygdsföreningar fick läggas i malpåse.
Tillsammans med min kallkälla skulle vi ju också visa två Trefaldighetskällor, med månghundraårig
historia, Drottningkällan i Taxinge och Målartorpskällan i Mariefred.Om dessa källor har Lennart
Schweiz, Mariefreds Hembygdsförening, skrivit fin dokumentation, som vi har fått tillåtelse att
publicera i Källakademins tidskrift Källvärlden, årgång 2020.
Jag har nu fått en förfrågan att skriva en dokumentation om min kallkälla och har därför letat dels hos
Lantmäteriverkets kartavdelning, dels hos Länsstyrelse Södermanland, i Riksarkivet och hos SGU-
Statens Geologiska Undersökningar.Jag känner ju till källan sedan 1947, då Frönäs Gård kom i vår
ägo och vi, om somrarna på 50-talet, hämtade vårt dricksvatten i källan.Frönäs Gård har en
dokumenterad historia från 1680-talet, som soldattorp i Kärnbo socken ,med rotenummer 1033
(1710). Soldaterna tillhörde "Kunglig Â Södermanlands regimente till foot" och finns namngivna ända
fram till sista soldaten Johan, Emil Sjöqvist dog 1896.Första soldaten hette Anders Liten, sedan
följde soldatnamn som Ram, Ramberg och Lind.(uppgifter ur "Soldater och Båtsmän i Kärnbo och
Mariefred" Ewert Wahlberg och Gustav Lundberg, Mariefreds Hembygdsförening)
Med denna bakgrund tror jag att kallkällan borde ha en längre känd historia. Därav mitt sökande i
olika arkiv.
På Riksantikvariets fornsök fann jag en karta där källan är utmärkt med beteckning Brunn/kallkälla L
1982:3762 och hoppas nu att jag skall få mera information från raa.se.
På SGUskartor finns den inte utsatt, så jag skall anmäla den till deras källarkiv. Källan har GPS
position i min Iphone59 16 38 N Â 17 16 25 Ö.
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